
 

 
 

Zielona Góra, dnia 8 lutego 2022 r. 

  

                      

 

Panie i Panowie 

Wójtowie, Burmistrzowie, Prezydenci 

  

                

 

 

W związku z realizacją w latach 2022-2023 przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Zielonej Górze „Ogólnopolskiego programu finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest” 

informuję, że WFOŚiGW w Zielonej Górze zabezpieczył środki finansowe w wysokości gwarantującej wypłatę 

kosztów kwalifikowanych poniesionych na realizację Programu przez Gminy z terenu województwa lubuskiego,  

do wysokości wynikającej ze wskaźnika G (dochodów podatkowych na mieszkańca w Gminie) za rok poprzedni, tj.:  

• do 100% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia dla gmin o wartości wskaźnika G określonego dla 

roku poprzedzającego rok złożenia wniosku nie większej niż 1500,  

• do 70% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia dla gmin o wartości wskaźnika G określonego dla roku 

poprzedzającego rok złożenia wniosku w przedziale powyżej 1500 do 2000,  

• do 40% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia dla gmin o wartości wskaźnika G określonego dla roku 

poprzedzającego rok złożenia wniosku powyżej 2000.  

Koszt kwalifikowany nie może przekroczyć iloczynu 700 zł i sumy całkowitego efektu ekologicznego, 

wyrażonego w Mg unieszkodliwionych odpadów zawierających azbest (700 zł/Mg). W ramach Programu Fundusz 

zrefunduje koszty kwalifikowane poniesione przez Gminę - do wysokości kwoty dotacji określonej w umowie 

dotacyjnej.  

Tym samym wydatki zgodne z Zasadami dofinansowania przez WFOŚiGW w Zielonej Górze przedsięwzięć 

związanych  z  realizacją  gminnych  programów  usuwania  azbestu  i  wyrobów  zawierających azbest  przy  udziale  

środków  NFOŚiGW  udostępnionych  w  ramach  Programu priorytetowego pn.: „Ogólnopolski  program  

finansowania  usuwania  wyrobów  zawierających  azbest”  na  lata 2019 –2023, poczynione przez Państwa w tym 

roku, będą podlegały refundacji po złożeniu kompletnego wniosku o dofinansowanie, z zachowaniem terminu 

końcowego, tj. 16.09.2022 r. 

Niniejsze pismo stanowi potwierdzenie możliwości sfinansowania przedmiotowych przedsięwzięć w latach 

2022-2023, niezbędne do zabezpieczenia środków na realizację Państwa zadań. 
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